
 
 

1/2 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2079 – Quarta – Feira 23 de Março de 2022 
 TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela 
Lei Nº. 14.133/21 e  
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000026/22     
 B) Modalidade:                     DISPENSA 
 C) Numero da Licitação:     15/2022 
 D) Data Homologação:        17/03/2022 
 E) Data de Adjudicação:         17/03/2022 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DIGITAIS;DIGITAL PESQUISA E IPR INSTITUTO DE PESQUISA 
RESULTADOS, COM OBJETIVO  EM REALIZAR PESQUISA DE OPINIÃO 
PÚBLICA QUANTITATIVA COM 300 PESSOAS, PARA AVALIAR O 
DESEMPENHO DA ADMINISTRAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL 
 
 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 
 
Item 

90662 
Código 

DIGITAL PESQUISA 
CNPJ: 24.181.876/0001-40 
 - MS 
Telefone: 67984260577 
Descrição do 
Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 001.169.0
01 

SERVIÇOS DIGITAIS; 
DIGITAL PESQUISA E IPR 
INSTITUTO DE PESQUISA 
RESULTADOS 

Un 1 8.300,00 8.300,00 

  Total do Proponente    8.300,00 
 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 

Ficha Exer. 
Fic. 

Unid. 
Exec. 

Funcional Categoria Valor Saldo Saldo Com 
Reserva 

79 2022 020301 04.122.0103.2006.0000 3.3.90.39.99 8.300,00 304.813,42 296.513,42 
 
 
Aral Moreira - MS, 17/03/2022 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei Nº. 14.133/21. 
 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000028/22     
 B) Modalidade:                     DISPENSA 
 C) Numero da Licitação:     16/2022 
 D) Data Homologação:        18/03/2022 
 E) Data de Adjudicação:         18/03/2022 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
INSTALAÇÃO DE RX E MONITOR DIGITALIZADOR PARA O SETOR DE 
IMAGEM DO HOSPITAL E  MATERNIDADE SANTA LUZIA,DEVIDO A 
DIMENSÃO DE SUA EXTENSÃO APÓS AMPLIAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIOS 
PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO EM GERAL PRINCIPALMENTE 
URGENCIA E EMERGENCIA  
 
 
 
 

 
  G) Fornecedor e Itens: 
 

 
Item 

2906 
Código 

THIAGO MATHEUS DA SILVA 
GUERRA 02282327160 
CNPJ: 20.970.955/0001-89 
R PARACATU, 920 - VILA SILVIA 
REGINA, Campo Grande - MS, 
CEP: 79103-472 
Telefone: 6792442629< 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor 
Total 

1 001.067.545 INTALAÇÕES E 
CONFIGURAÇÃO DE UM 
DIGITALIZADOR CR MONITOR 
CARESTREAN , MODELO VITA 
FLEX 

Un 1 26.385,00 26.385,00 

  Total do Proponente    26.385,00 
 
 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 

Fich
a 

Exer
. Fic. 

Unid. 
Exec. 

Funcional Categori
a 

Valor Saldo Saldo Com 
Reserva 

178 2022 020601 10.302.0159.2018.0
000 

3.3.90.39
.99 

26.385,00 1.366.146,15 1.366.146,15 

 
 
 
Aral Moreira - MS, 18/03/2022 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 22/02/2022 
Deliberação através dos votos dos conselheiros municipais sobre Aprovação do 
relatório do Terceiro Quadrimestre 2021, sobre Data da Apresentação do 
Terceiro Relatório Quadrimestral de Setembro a Dezembro de 2021. 
 
O Conselho Municipal de Saúde – CMS, dentro de suas competências e 
atribuições conferidas e descritas pelo Decreto Nº 048/2017 e considerando a 
deliberação da plenária da reunião ordinária realizada no dia 22 de Fevereiro de 
2022. 
RESOLVE:  
Artigo 1º Aprovar o relatório do Terceiro Quadrimestre de dois mil e vinte um;   
Artigo 2° Data da Apresentação do Terceiro Relatório Quadrimestral.  
 
Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos.  
Aral Moreira – MS, 22 de fevereiro de 2022 
 

Rodrigo Limeira Fernandes  
Presidente CMS 
Aral Moreira-MS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAMARA MUNICIPAL 
 
 

PORTARIA Nº 893/2022 



 
 

2/2 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2079 – Quarta – Feira 23 de Março de 2022 
  

A Portaria nº. 893/2022 de 03 de março de 2022, publicada no Diário Oficial do 
Município de Aral Moreira nº. 2070, de 03 de Março de 2022, têm pela 
presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 

 
Onde se lê: 
Artigo 1º-  Conceder 30 (trinta) dias de férias à funcionária PATRICIA 
LOPES PIRES – Agente Legislativo/Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara 

Municipal, de 03 de março a 04 de abril de 2022, referente ao período 
aquisitivo de 20/01/2021 a 19/01/2022. 

 
Leia-se: 
Artigo 1º-  Conceder 30 (trinta) dias de férias à funcionária PATRICIA 
LOPES PIRES – Agente Legislativo/Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara 

Municipal, de 03 de março a 01 de abril de 2022, referente ao período 
aquisitivo de 20/01/2021 a 19/01/2022. 
 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de 
Aral Moreira-MS, 23 de março de 2022.   

 
 

 
Cleonice Nunes dos Santos 

Presidente 
            (assinatura no original) 

 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.  

 
 
 


	Presidente
	Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.


		2022-03-23T17:15:22-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




